
MOLĖTŲ VAIKŲ SAVARANKIŠKO GYVENIMO 
NAMŲ TEIKIAMA PAGALBA SUNKUMUS 

PATIRIANČIOMS ŠEIMOMS

ŽYDRŪNĖ VAIDACHOVIČIENĖ

Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų

direktoriaus pavaduotoja socialiniam darbui



MOLĖTŲ VAIKŲ SAVARANKIŠKO GYVENIMO NAMAI = 
MOLĖTŲ PASLAUGŲ ŠEIMAI CENTRAS

JAU GREITAI!



INSTITUCINĖS GLOBOS PERTVARKOS KONTEKSTE 
STRUKTŪRINIAI ĮSTAIGOS PERTVARKYMAI,
PASLAUGŲ PLĖTRA IR TEIKIMAS

Laikinai ir nuolat globojamų /rūpinamų vaikų skyrius (vaikai nuo 3 iki 18 metų)  - iki

2023-12-31

Bendruomeninių vaikų globos namų skyrius

Krizių centro skyrius

Globos centro skyrius

Vaikų dienos social inės priežiūros skyrius

Palydėj imo paslaugos skyrius



KRIZIŲ CENTRO SKYRIUS (1)

Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų iniciatyva 2015 metais Molėtų vaikų

savarankiško gyvenimo namų patalpose atidarytas Krizių centro skyrius ,  4 vietos .

Krizių centro t ikslas - teikt i social inę pagalbą į  

krizinę situaci ją patekusiems asmenims

(šeimoms ) ,  gyvenamąją vietą deklaravusiems

Molėtų rajono savivaldybėje .



KRIZIŲ CENTRO SKYRIUS (2)

ERDVĖS



KRIZIŲ CENTRO SKYRIUS (3)

TEIKIAMOS PASLAUGOS:

Vaiko laikinoji priežiūra .  Kai vaikui yra nustatytas apsaugos poreikis

organizuojama vaiko laikinoj i priežiūra ,  vaikas krizių centre apgyvendinamas

vienas arba su įs tatyminiu atstovu.  Gyvenimo krizių centre laikotarpiu

vaikui /šeimai teikiamos social inės paslaugos.

Į  krizinę situaci ją patekusių asmenų /šeimų laikinas apgyvendinimas ir intensyvi

krizės įveikimo pagalba pagal individual ius poreikius .  

Laikinas apnakvindinimas iki 7 parų .  Pagalba asmeniui /šeimai ,  s iekiant padėti

spręst i ki lusią asmens/šeimos problemą .  



KRIZIŲ CENTRO SKYRIUS (4)

ĮGYVENDINANT PROJEKTĄ, “SOCIALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMAS SMURTĄ 

PATIRIANTIEMS ASMENIMS. MOLĖTUOSE. NR. 08.6.1 -ESFA-T-927-01-0181”,  

2020 METAIS:

Vietų skaičius krizių centre padidintas nuo 4 iki 20.

Patalpose atl iktas dalinis remontas ,  įs igyt i baldai ,  buit inė technika.

Papildomai įdarbintas social inis darbuotojas ,  kuris  teikė individual ias konsultaci jas

tėvams ,  vedė kasdienių gyvenimo įgūdžių ugdymo užsiėmimus .

Įdarbintas psichologas ,  kuris  teikė individual ias konsultaci jas asmenims/šeimoms

patyrusioms smurtą bei vedė social inių i r emocinių įgūdžių ugdymo užsiėmimus

išgyvenant iems emocinius sunkumus dėl social inės atskir t ies .

Įrengtas mamos/ tėčio i r vaiko kambarys .



KRIZIŲ CENTRO SKYRIUS (5)

MAMOS/TĖČIO IR VAIKO KAMBARYS

Tikslas - sudaryti  sąlygas 

kokybiškam mamos/tėvo ir  vaiko 

laikui ,  bendravimui,  ryšio kūrimui.



PROJEKTO, “SOCIALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMAS SMURTĄ PATIRIANTIEMS 

ASMENIMS. MOLĖTUOSE. NR. 08.6.1 -ESFA-T-927-01-0181” SVARBUS 

PASIEKIMAS.

Išplėstos krizių centro paslaugos lėmė ,  kad nuo 2022 m. sausio mėn .  iki 2023 m. 

rugpjūčio mėn .  nebuvo vaikų paėmimo iš biologinės šeimos atvejų .

KRIZIŲ CENTRO SKYRIUS (6)



KRIZIŲ CENTRO SKYRIUS (7)

PER 2015/2023 METŲ LAIKOTARPIU TEIKTOS KRIZIŲ CENTRO PASLAUGOS:

Laikinas apnakvindinimas (72 suaugę asmenys ir 126 vaikai) .

Individual ios priežiūros darbuotojo pagalba vaikų priežiūrai , dirbantiems tėvams

pagal kilusį individualų poreikį .

Informavimo ir tarpininkavimo paslaugos kitais social iniais klasimais .

Konsultavimo ir praktinės individual ios pagalbos ugdant kasdienius gyvenimo

įgūdžius .

Pagalba taikant individual ią minimalios priežiūros priemonę .

Informavimo,  konsultavimo ir tarpininkavimo paslaugos vaiko priežiūros

klausimais .

Informavimo ir tarpininkavimo paslaugos sveikatos priežiūros klausimais .



GLOBO CENTRO SKYRIUS (1)

Įgyvendinant projektą ,”Paslaugų ,  skatinančių i r efektyviai palaikančių globą šeimos

aplinkoje ,  vystymas” Nr.  07 -016-P-0001",  2018 metais įs teigtas Globos centro skyrius .

Tai  viena iš 66 visoje Lietuvoje veikiančių

organizaci jų ,  kuri padeda Molėtų rajono

vaikams surasti globėjus ar į tėvius i r teikia

profesional ią pagalbą bei teisines ,

psichologines konsultaci jas sprendimą

globoti planuojant iems priimti ar jau

priėmusiems žmonėms ,  šiame

prasmingame ir įkvepiančiame vaikų

globos kelyje .

Šiuo metu globos centro paslaugas gauna 22 šeimos ,  kuriose auga 28 tėvų globos netekę

vaikai .  



GLOBO CENTRO SKYRIUS (2)

TEIKIAMOS PASLAUGOS:

Globėjų (rūpintojų )  paieška .

Konsultaci jos ir informavimas,  ketinantiems tapti budinčiais globėjais .

Mokymai būsimiems globėjams .

Savitarpio pagalbos grupės i r laikino atokvėpio organizavimas globėjams .

Social inės ,  psichologinės konsultaci jos globėjams i r vaikams.



SAVITARPIO PAGALBOS GRUPĖ (1)

Visi žmonės turi vidinių ištekl ių ,  kuriuos galima sužadint i i r sutelkt i ,  kai iškyla

problema.  Savipagalba - tai  gebėjimas rast i savyje ir panaudoti šiuos ištekl ius savo

problemos sprendimui .

Savitarpio pagalbos grupė formuojama atsižvelgiant į  asmens/šeimos situaci ją i r

poreikius .



SAVIPAGALBOS GRUPĖ 

VYKSTA NE REČIAU KAIP 

1 KARTĄ PER MĖNESĮ.  

SUSITIKIMO TRUKMĖ 2 

VALANDOS.

SAVITARPIO PAGALBOS GRUPĖ (2)



PAGALBA ASMENIUI/ŠEIMAI ORGANIZUOJANT VAIKŲ 
UŽIMTUMĄ ATOSTOGŲ METU (1)

Atsižvelgiant į  šeimos poreikius vaiko užimtumui atostogų metu,  remiant is įs taigos i r

žmogiškaisiais resursais bei savanorių ,  rėmėjų i r social inių partnerių pagalba

organizuojamos multidimencinės veiklos vaikams.

Kuriamas pasit ikėj imu grįstas ryšys su vaiku.

Vykdomos funkcinės social inio darbuotojo ,  psichologo konsultaci jos .

Mokoma social inių i r kasdienio gyvenimo įgūdžių .

St iprinama f izinė i r psichinė sveikata .

Vykdomos prevencinės programos.

VEIKLŲ METU:



PAGALBA ASMENIUI/ŠEIMAI ORGANIZUOJANT VAIKŲ 
UŽIMTUMĄ ATOSTOGŲ METU (2)

AKIMIRKOS



PAGALBA ASMENIUI/ŠEIMAI ORGANIZUOJANT VAIKŲ 
UŽIMTUMĄ ATOSTOGŲ METU (3)

AKIMIRKOS



VAIKŲ DIENOS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS SKYRIUS (1)

TEIKIAMOS PASLAUGOS:

Trumpalaikė vaikų nuo gimimo iki šešerių metų priežiūra .  Pagalba

asmeniui /šeimai vaiko priežiūros klausimu 4 val .  per  dieną .  Paslauga skirta

Molėtų rajono gyventojams. Skyrius įs teigtas 2018 metais Molėtų mamų klubo

narių iniciatyva .



VAIKŲ DIENOS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS SKYRIUS (2)

Molėtų mamytės džiaugiasi nemokama trumpalaike vaikų priežiūra – LRT.



VAIKŲ DIENOS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS SKYRIUS (3)

Vaikų dienos social inė priežiūra .  Akredituota paslauga Molėtų rajono mokyklinio

amžiaus vaikams,  siekiant prižiūrėt i i r ugdyti juos pasibaigus ugdymo procesui

mokykloje .  Teikiamos social inio darbuotojo ,  psichologo ir logopedo paslaugos.

TEIKIAMOS PASLAUGOS:



VAIKŲ DIENOS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS SKYRIUS (4)

SENSORINIS KAMBARYS:



VAIKŲ DIENOS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS SKYRIUS (5)

NAMŲ DARBŲ RUOŠOS KAMBARYS:



VAIKŲ DIENOS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS SKYRIUS (6)

KŪRYBOS KAMBARYS:



VAIKŲ DIENOS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS SKYRIUS (7)

LAISVALAIKIO ERDVĖ:



VAIKŲ DIENOS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS SKYRIUS (8)

Įgyvendinant projektą ,  “Koordinuotai mokiniams teikiamų šviet imo pagalbos ,  social inių i r

sveikatos priežiūros paslaugų modelio diegimas Molėtų rajone siekiant didint i special iųjų

ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo veiksmingumą i r šviet imo pagalbos

prieinamumą”,  paslaugos teiktos 33 vaikams.

TEIKTOS PASLAUGOS:

Social inių įgūdžių ugdymas.

Psichologo konsultaci jos .

Logopedo konsultaci jos .



Projektas “Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas i r ankstyva integraci ja” Nr.  

HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013,  f inansuojamas iš prieglobsčio ,  

migraci jos ir integraci jos fondo priemonės “Pagalba ekstremalios si tuaci jos

atveju” lėšų ,  įgyvendinimo Molėtų rajono savivaldybėje .

SIEKIANT PLĖSTI PASLAUGAS IR PAGALBĄ 
ASMENIMS/ŠEIMOMS ĮGYVENDINTI PROJEKTAI (1)

Projektas “Bendruomeninių vaikų globos namų i r vaikų dienos centrų plėtra

Molėtų rajono savivaldybėje” Nr.  08.1.1 -CPVA-V-427-02-0006.

Molėtų rajono savivaldybės projektas “Kompleksinių paslaugų šeimai

prieinamumo didinimas Molėtų rajono savivaldybėje” Nr.  08.4.1 -ESFA-V-416-

10-0001.



SIEKIANT PLĖSTI PASLAUGAS IR PAGALBĄ 
ASMENIMS/ŠEIMOMS ĮGYVENDINTI PROJEKTAI (2)

Molėtų rajono savivaldybės vaikų vasaros stovyklų i r kitų neformaliojo vaikų

švietimo veiklų f inansavimo projektas “Atrask pats save ir pažink kitus”.

Molėtų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo special iosios

programos projektas „Psichinės i r f izinės sveikatos ugdymas ir rašt ingumo

didinimas Molėtų rajono globėjų ( į tėvių ) ,  globojamų ( įvaikintų )  vaikų bei

bendruomeninių vaikų globos namų bendruomenei“.



Target Audience
SAVANORIŠKA VEIKLA ORGANIZACIJOJE (1)

Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namai yra savanorius pri imanti organizaci ja .

Šiuo metu savanorišką veiklą įstaigoje atl ieka 4 savanoriai .

Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose Molėtų rajono mokiniai at l ieka

social ines - pi l ie t ines veiklas . Per metus vidutiniškai 2 mokiniai pasirenka veiklas

atl ikt i mūsų įstaigoje .

Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namai nuo 2020 metų yra akredituota JST

savanorius pri imanti organizaci ja . Per metus vidutiniškai 1-2 jaunuoliai pasirenka

savanorišką veiklą atl ikt i mūsų įstaigoje .



SAVANORIŠKA VEIKLA ORGANIZACIJOJE (2)

SAVANORIAI ORGANIZACIJOJE:

Prisideda įgyvendinant projekt ines veiklas .

Padeda organizuoti renginius .

Kuria ryšį su įs taigos klientais - vaikais ,  tampa didžiais iais draugais .

Dalyvauja vykdant kasdienes veiklas įs taigoje .

Esant poreikiui padeda mokyklinio amžiaus vaikams pamokų ruošoje .

Rengia edukaci jas .

Įsi traukia viešinant įstaigos paslaugas .



Visuomenės sąmoningumo augimas priklauso nuo aktyvios bendruomenės ,  kurioje

kiekvienas gali pasijust i svarbiu .  Savanorių įsi traukimas į  organizaci jos veiklas tampa

svarbiausiu akcentu formuojant visuomenės social inį sąmoningumą .  Savanoriškumo

skatinimas tampa svarbia mūsų įstaigos misija .

Nekorekcinei logopediniai pratimai pasite lkiant aromaterapi ją .  Įstaigos

savanorė J.  Rakauskai tė Butkevičienė .



Kokybė - tai  f i losofija ,  tai  dėmesio sutelkimas į  

klientą ,  nuolatinis tobulėjimas ir komandinis darbas.

F. Crosby



MOLĖTŲ VAIKŲ SAVARANKIŠKO GYVENIMO NAMŲ KOMANDA



DAUGIAU INFORMACIJOS

www.moletuvaikai.lt

Vaikai yra vaikai. Molėtų rajonas

Molėtų vaikų dienos centras

Molėtų Bendruomeniniai Šeimos Namai



AČIŪ UŽ 
DĖMESĮ


